¹⁵⁸ *et insuper in illis ecclesiis, monasteriis et locis predictis, quorum facultates administratorum et personarum et eis recipi solitorum sustentationem et aliorum onerum supportacionem congrue non sufficiunt, numerum canonicorum, monachorum [...] et personarum predictorum, etiam in dignitatibus, personatibus, vel officiis inibi constitutorum, canonicatum quoque et prebendarum [...], prout tibi videbitur, resecandi, minuendi, reducendi et moderandi, quoque canonicatus et prebende, dignitates, personatus et officia, que prefatis personis illustribus seu nobilibus conferri consueverunt, etiam aliisquam talibus, alias tamen idoneis personis deinceps conferri possint et debeant statuendi et ordinandi,* ASV, V 354, 33v-34r.

¹⁵⁹ *de statutis quoque et consuetudinibus earundem metropolitanum, cathedralium et aliarum ecclesiarum te informandi, eaque examinandi, corrigendi et emendandi, ac abusus et corruptelas et alias quascumque pravitates et calumnias, si quos in ipsis ecclesiis pro statutis seu consuetudinibus observandis introductos repereris, etiam si iuramento vel quavis alia firmitate vallati fuerint, cassandi et repellendi ac observari prohibendi, iuramentaque huiusmodi relaxandi et remittendi,* ASV, V 354, 34r.

¹⁶⁰ *necnon etiam tam virorum quam mulierum in separatis domibus sub specie devocionis, non tamen sub aliqua approbata regula, qualitercumque convivencium seu manentium superstitiones, conventicula, errores et etiam, si tibi videbitur, cohabitationes districtius inhibendi et inhiberi faciendi cum effectu,* ASV, V 354, 34r.

¹⁶¹ Vgl. Nr. 64: *quod sicut fide digna plurimorum relatione percepimus, in plerisque partibus Alamanie, in qua hactenus primarie viguit devocio et cultus divinus percrebuit, plurium metropolitanum et aliarum ecclesiarum cathedralium et etiam collegiatarum extra tuam legacionem consistentium ecclesiarum [...] vitam,*

Berichterstattung über seine Eindrücke und Erfahrungen stammen, die er während seiner ersten Legationsreise in Deutschland gewonnen hatte.¹⁶² Da Branda seine Kreuzzugvorbereitungen im wesentlichen im Reich entfaltet hatte, müssen sich ihm vielfache Gelegenheiten geboten haben, die in den Urkunden so eindringlich geschilderten Mißstände kennenzulernen. Hier waren ihm jedoch die Hände gebunden, da ihn die Fakultäten seiner Erstausrüstung zwar zur Entfaltung von antihussitischen Aktivitäten in ganz Deutschland ermächtigten, ihm aber nur in Böhmen, Mähren und Meißen kirchliche Korrektur- und Restaurationsmaßnahmen erlaubten. Es ist wohl nicht zu weit gegriffen, wenn man annimmt, daß Branda nicht zuletzt aus diesem Grund vor Beginn des zweiten Kreuzzugs nach Böhmen an die Kurie zurückgekehrt war, um sich durch Martin V. mit denjenigen Reformaufträgen und Vollmachten ausstatten zu lassen, die er für die Entfaltung wirksamer Maßnahmen gegen die weitere Ausbreitung hussitischer Ideen im deutschen Klerus und Kirchenvolk und die notwendigen kirchlichen Reformen für unabdingbar hielt. Von seiner zweiten Legationsreise, die ihn über drei Jahre ununterbrochen nördlich der Alpen festhielt und auf der er unermüdlich sowohl für den Hussitenkreuzzug als auch für die Kirchenreform agierte, ist schließlich Brandas schriftliche Berichterstattung über wichtige Erfolge oder aktuelle Probleme seiner Legation belegt. Daraufhin ließ Martin V. seinem Legaten die notwendigen Handlungsvollmachten jeweils nachsenden. Diese von Branda angeforderten und im Rahmen der politischen Korrespondenz des Papstes expedierten Fakultäten werden im folgenden Kapitel im Zusammenhang mit der Reformtätigkeit der Legaten zu untersuchen sein.